Дело № 1-35/2018 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Карабаш 24 сентября 2018 года

Карабашский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Колотова В.В.

при секретаре Якушкиной А.В.

с участием:

государственного обвинителя – старшего помощника прокурора г.Карабаша Багаутдинова И.А.,

подсудимой ФИО1,

потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3,

защитника – адвоката Маркина О.А., представившего удостоверение № 1652, ордер № 77,

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства в помещении Карабашского городского суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, имеющей гражданство Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее специальное образование, вдовы, 

<

данные изъяты>, не военнообязанной, ранее судимой,

- Карабашским городским судом Челябинской области по ч.1 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.2 ст.159, ч.1 ст.159 УК РФ к 2 годам исправительных работ с удержанием 10 % из заработной платы осужденной в доход государства. Постановлением от 22 ноября 2016 года исправительные работы заменены на 8 месяцев лишения свободы с отбыванием в колонии-поселения. Постановлением от 26 января 2018 года ФИО1 заключена под стражу. Размер неотбытой части наказания составляет 1 день, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159, ч.4 ст.159, ч.2 ст.159 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение имущества Потерпевший №1 путем обмана, совершенном в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

В один из дней сентября 2014 года, более точные время и день следствием неустановленны, ФИО1 находясь в доме 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств у ранее знакомой Потерпевший №1 путем обмана, обратилась к Потерпевший №1 с целью получения денежных средств в сумме 100 000 рублей, заверив о возврате данной суммы.

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 оформить на имя ее сына Свидетель №2 кредит, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение кредита согласно графика платежей. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя выплатит кредит, согласилась и в один из дней сентября 2014 года, более точные время и день следствием неустановленны, уговорила своего сына Свидетель №2 снять для нее денежные средства с кредитной карты банка ПАО «Сбербанк».

После чего, 17 сентября 2014 года Свидетель №2 воспользовавшись имеющейся у него кредитной картой банка ПАО «Сбербанк», направился к банкомату расположенному по ул.Комсомольская, 29 А г.Карабаша Челябинской области, где произвел снятие денег в сумме 97 000 рублей, которые передал Потерпевший №1 

Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 97 000 рублей 17 сентября 2014 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, направилась в квартиру №, расположенную в доме 

<

адрес>, к месту проживания ФИО1, где передала указанную сумму денег последней, с договоренностью выплаты ежемесячных платежей кредита до 6 числа каждого месяца. 

В дальнейшем ФИО1, с целью введения Потерпевший №1 в заблуждение относительно своих преступных намерений, для оплаты денежных средств по кредиту оформленному Свидетель №2 передала Потерпевший №1 денежные средства в сумме 18 200 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, денежные средства для оплаты кредита Свидетель №2 не передавала, денежные средства в размере 78 800 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 78 800 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 78 800 рублей. 

Кроме того, ФИО1 в один из дней июля 2015 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в квартире 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 2000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 2000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 2000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 2000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 2000 рублей. 

Также, ФИО1 в период времени с 01 января 2015 года до 31 декабря 2015 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в квартире 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 200 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, в период времени с 01 января 2015 года до 31 декабря 2015 года, более точное время и день следствием неустановленны, находясь в квартире 

<

адрес>, по просьбе ФИО1 используя сервис смс-обслуживания услуги «Мобильный банк» предоставляемой банком ПАО «Сбербанк», подключенному к своему лицевому счету, при помощи своего сотового телефона с абонентским номером №, осуществила оплату мобильной связи абонентского номера № в размере 200 рублей, указанного ФИО1 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 200 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 200 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 200 рублей.

Также, ФИО1 в период времени с 01 января 2016 года до 29 февраля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в квартире 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 200 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, в период времени с 01 января 2016 года до 29 февраля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, находясь в квартире 

<

адрес>, по просьбе ФИО1 используя сервис смс-обслуживания услуги «Мобильный банк» предоставляемой банком ПАО «Сбербанк», подключенному к своему лицевому счету, при помощи своего сотового телефона с абонентским номером №, осуществила оплату мобильной связи абонентского номера № в размере 200 рублей, указанного ФИО1 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 200 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 200 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 200 рублей.

Затем, ФИО1 20 марта 2016 года, в период времени с 09 часов 00 минут до 11 часов 00 минут, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, позвонила Потерпевший №1 на абонентский номер №, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 25 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, около 11 часов 00 минут 20 марта 2016 года, находясь в квартире 

<

адрес>, передала ФИО1 денежные средства в размере 20 500 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 20 500 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 20 500 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 20 500 рублей. 

Помимо этого, ФИО1 в один из дней марта 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, позвонила Потерпевший №1 на абонентский номер №, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 15 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, в один из дней марта 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, находясь у дома № 29 А по ул.Комсомольская г.Карабаша Челябинской области, передала ФИО1 денежные средства в размере 15 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 15 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 15 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 марта 2016 года по 31 марта 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 марта 2016 года по 31 марта 2016 года, более точные время и день следствием неустановленный, обратилась к Свидетель №17, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 01 марта 2016 года по 31 марта 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 марта 2016 года по 01 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, неоднократно обращалась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств различными суммами, заверив о возврате данных сумм, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее требуемых сумм денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, неоднократно убеждала Потерпевший №1 брать различные суммы денег в долг у своих знакомых, заверяя в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, неоднократно поверив ФИО1, что последняя вернет в таких случаях взятые в долг деньги, неоднократно соглашалась и в период времени с 01 марта 2016 года по 01 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обращалась к Свидетель №14, от которой получала в долг денежные средства на общую сумму 370 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с неоднократно полученными денежными средствами на общую сумму 370 000 рублей, в период времени с 01 марта 2016 года по 01 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, неоднократно передавала указанную общую сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата общей суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 370 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 370 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 370 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 мая 2016 года по 31 мая 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 5 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 мая 2016 года по 31 мая 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №16, от которого получила в долг денежные средства в размере 5 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, в период времени с 01 мая 2016 года по 31 мая 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 5 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 5 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 5 000 рублей.

Она же, в период времени до 19 мая 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 350 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 оформить на имя ее сына Свидетель №2 кредит, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение кредита согласно графика платежей. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя выплатит кредит, согласилась и 19 мая 2016 года, более точные время следствием неустановленно, уговорила своего сына Свидетель №2 оформить кредит в банке ПАО «Сбербанк».

После чего, 19 мая 2016 года Свидетель №2 направился в отделение банка ПАО «Сбербанк», расположенное по ул.Комсомольская 29 А г.Карабаша Челябинской области, где заключил договор потребительского кредита, согласно которому получил денежные средства в размере 350 000 рублей, которые передал Потерпевший №1 

Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 350 000 рублей 19 мая 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, направилась в квартиру 

<

адрес>, к месту проживания ФИО1, где передала указанную сумму денег последней, с договоренностью выплаты ежемесячных платежей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, денежные средства для оплаты кредита Свидетель №2 не передавала, денежные средства в размере 350 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 350 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 350 000 рублей. 

Она же, в период времени до 24 мая 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 320 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 оформить на нее договор потребительского кредита, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение кредита. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя выплатит кредит, согласилась и 24 мая 2016 года, более точное время следствием неустановленно, направилась отделение банка ПАО «Сбербанк», расположенное по ул.Комсомольская, 29 А г.Карабаша Челябинской области, где заключила договор потребительского кредита, согласно которому получила денежные средства в размере 320 000 рублей. 

Полученные денежные средства в сумме 320 000 рублей, Потерпевший №1 24 мая 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, денежные средства для оплаты кредита Потерпевший №1 не передавала, денежные средства в размере 320 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 320 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 320 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июня 2016 года по 31 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 15 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июня 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и дата следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №1, от которого получила в долг денежные средства в размере 15 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 15 000 рублей, в период времени с 01 июня 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и дата следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 15 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 15 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №7, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 7 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к своей дочери Свидетель №3, которая в последующем взяла в долг у Свидетель №11 7 000 рублей и передала их Потерпевший №1

Затем Потерпевший №1 с имеющимися денежными средствами в сумме 7 000 рублей, в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 7 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 7 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 7 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием не установлены, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №24, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 8 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №20, от которой получила в долг денежные средства в размере 8 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 8 000 рублей, в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 8 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 8 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 8 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №16, от которого получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 01 июня 2016 года по 30 июня 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Помимо этого, ФИО1 20 июня 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 6 800 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 сдать в ломбард имеющиеся у нее ювелирные изделия, заверив в том, что в ближайшее время вернет денежные средства полученные от сдачи в ломбард ювелирных изделий. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае вырученные от сдачи в ломбард ювелирных изделий деньги, согласилась и 20 июня 2016 года, более точное время следствием неустановленно, направилась в ломбард № 022 ООО «Фианит-Ломбард», расположенный по ул. Металлургов 13/4-3 г.Карабаша Челябинской области, где сдала имеющиеся у нее подвеску выполненную из золота, цепь, выполненную из золота, серьги выполненные из золота, получив при этом денежные средства на общую сумму 6 800 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 6 800 рублей, 20 июня 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 6 800 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 6 800 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 6 800 рублей.

Она же, в период времени до 30 июня 2016 года, более точная дата и время следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 7 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 оформить на нее договор потребительского займа, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение займа. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя выплатит займ, согласилась и 30 июня 2016 года, более точное время следствием неустановленно, направилась в ООО МФО «Уралсервис» расположенное в г.Карабаше Челябинской области, где заключив договор потребительского займа, получила денежные средства в размере 7 000 рублей. 

Полученные денежные средства в сумме 7 000 рублей, Потерпевший №1 30 июня 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 7 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 7 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 7 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №7, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 02 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 20 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 02 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №13, от которой получила в долг денежные средства в размере 20 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 20 000 рублей, 02 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 20 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 20 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 20 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 02 июля 2016 года по 18 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 13 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 02 июля 2016 года по 18 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №13, от которой получила в долг денежные средства в размере 13 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 13 000 рублей, в период времени с 02 июля 2016 года по 18 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 13 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 13 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 13 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 02 июля 2016 года по 18 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 02 июля 2016 года по 18 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №13, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 02 июля 2016 года по 18 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 18 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 15 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 18 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №13, от которой получила в долг денежные средства в размере 15 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 15 000 рублей, 18 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 15 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 15 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 25 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №15, от которой получила в долг денежные средства в размере 25 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 25 000 рублей, в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 25 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 25 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 25 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 15 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №6, от которой получила в долг денежные средства в размере 15 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 15 000 рублей, в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 15 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 15 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленный, обратилась к Свидетель №21, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 4 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №20, от которой получила в долг денежные средства в размере 4 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 4 000 рублей, в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 4 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 4 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 4 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №8, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 01 июля 2016 года по 31 июля 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Она же, в период времени до 07 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 100 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 оформить на имя ее дочери Свидетель №3 кредит, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение кредита согласно графика платежей. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя выплатит кредит, согласилась и 07 июля 2016 года, более точные время следствием неустановленно, уговорила свою дочь Свидетель №3 оформить кредит в банке ПАО «Сбербанк».

После чего, 07 июля 2016 года Свидетель №3 направилась в отделение банка ПАО «Сбербанк», расположенное по ул.Комсомольская, 29 А г.Карабаша Челябинской области, где заключила договор потребительского кредита, согласно которому получила денежные средства в размере 97 500 рублей, которые передала Потерпевший №1 

Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 97 500 рублей 07 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, денежные средства для оплаты кредита Свидетель №3 не передавала, денежные средства в размере 97 500 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 97 500 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 97 500 рублей.

Кроме того, ФИО1 23 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 5 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 23 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №18, от которой получила в долг денежные средства в размере 5 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, 23 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 5 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 5 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 5 000 рублей.

Она же, в период времени до 23 июля 2016 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 8 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 оформить на нее договор потребительского займа, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение займа. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя выплатит займ, согласилась и 23 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, направилась в ООО МФО «Уралсервис» расположенное в г.Карабаше Челябинской области, где заключив договор потребительского займа, получила денежные средства в размере 8 000 рублей. 

Полученные денежные средства в сумме 8 000 рублей, Потерпевший №1 23 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 8 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 8 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 8 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 28 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 28 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №22, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, 28 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 29 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 29 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к З.А.К., от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, 29 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 30 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 30 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №9, от которого получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, 30 июля 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 01 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 01 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №10, от которого получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, 01 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №8, от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 7 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к своей дочери Свидетель №3, которая в последующем взяла в долг у Свидетель №12 6 500 рублей и передала их Потерпевший №1.

Затем Потерпевший №1 к полученным денежным средствам в сумме 6 500 рублей добавила имевшиеся при ней 500 рублей, и в период времени с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 7 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 7 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 7 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 05 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 20 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 05 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №19, от которой получила в долг денежные средства в размере 20 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 20 000 рублей, 05 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 20 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 20 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 20 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 05 августа 2016 года по 10 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 5 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 05 августа 2016 года по 10 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №23, от которой получила в долг денежные средства в размере 5 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 5 000 рублей, в период времени с 05 августа 2016 года по 10 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 5 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 5 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 5 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 06 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 9 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 06 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №18, от которой получила в долг денежные средства в размере 9 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 9 000 рублей, 06 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 9 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 9 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 9 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 14 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 15 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 14 августа 2016 годжа, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №7, от которой получила в долг денежные средства в размере 15 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 15 000 рублей, 14 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 15 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 15 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 15 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 7 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 15 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №18, от которой получила в долг денежные средства в размере 7 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 7 000 рублей, 15 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 7 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 7 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 7 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 17 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 15 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №1 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №1 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №1, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 17 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, обратилась к Свидетель №1, от которого получила в долг денежные средства в размере 15 000 рублей.

Затем Потерпевший №1 с полученными денежными средствами в сумме 15 000 рублей 17 августа 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 15 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 15 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в период времени с 01 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №1 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь в квартире 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №1 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Затем Потерпевший №1 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №1 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №1 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб в размере 10 000 рублей. 

Своими умышленными действиями, ФИО1 в период времени с 01 сентября 2014 года до 31 августа 2016 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств Потерпевший №1, путем обмана последней, неоднократно введя ее в заблуждение относительно своих преступных намерений, используя различные вымышленные предлоги передачи ей Потерпевший №1 денежных средств, похитила у последней денежные средства в особо крупном размере, тем самым причинив Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 1 626 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение имущества Потерпевший №2 путем обмана, совершенное в особо крупном размере при следующих обстоятельствах.

08 сентября 2016 года года, более точное время следствием неустановленно, ФИО1 находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств у ранее незнакомой Потерпевший №2 путем обмана, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы в срок до 10 октября 2016 года, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства в указанный срок, передала ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 10 000 рублей. 

Она же, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 50 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к неустановленному ФИО2, от которого получила в долг денежные средства в размере 50 000 рублей.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 50 000 рублей, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 50 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 50 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 50 000 рублей.

Она же, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 50 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №44, от которой получила в долг денежные средства в размере 50 000 рублей.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 50 000 рублей, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 50 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 50 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 50 000 рублей.

Она же, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 25 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к неустановленной ФИО3, от которой получила в долг денежные средства в размере 25 000 рублей.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 25 000 рублей, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 25 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 25 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 25 000 рублей.

Она же, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 35 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №46, от которой получила в долг денежные средства в размере 35 000 рублей.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 35 000 рублей, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 35 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 35 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 35 000 рублей.

Она же, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 25 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к неустановленной Ч.Е.И., от которой получила в долг денежные средства в размере 25 000 рублей.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 25 000 рублей, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 25 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 25 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 25 000 рублей.

Она же, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 10 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к неустановленной М.Г.Л., от которой получила в долг денежные средства в размере 10 000 рублей.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 10 000 рублей, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г. Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 10 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 10 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 10 000 рублей.

Она же, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 80 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 взять данную сумму денег в долг у своих знакомых, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, обратилась к Свидетель №45, от которой получила в долг денежные средства в размере 80 000 рублей.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 80 000 рублей, в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 80 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 80 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 80 000 рублей.

29 сентября 2016 года, более точное время следствием неустановленны, ФИО1, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 5 500 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 5 500 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 5 500 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 5 500 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 5 500 рублей. 

02 октября 2016 года, более точное время следствием неустановленны, ФИО1, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 8 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 8 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 8 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 8 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 8 000 рублей. 

Помимо этого, ФИО1 06 октября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, позвонила Потерпевший №2 на абонентский номер №, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 5 500 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, 06 октября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, передала ФИО1 денежные средства в размере 5 500 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 5 500 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 5 500 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 5 500 рублей.

Также, ФИО1 14 октября 2016 года, более точное время следствием неустановленны, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 7 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 7 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 7 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 7 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 7 000 рублей. 

Так же, ФИО1 в период времени с 01 ноября 2016 года по 30 ноября 2016 года, более точное время и день следствием неустановленны, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 56 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 56 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 56 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 56 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 56 000 рублей. 

Она же, 06 ноября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 36 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 36 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 36 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 36 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 36 000 рублей.

Она же, 08 ноября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 440 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 снять с имеющегося у нее на счете в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» денежные средства, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 08 ноября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сняла с имеющегося счета денежные средства.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 440 000 рублей, 08 ноября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 440 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 440 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 440 000 рублей.

Так же, ФИО1 13 ноября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 36 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 36 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 36 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 36 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 36 000 рублей.

Так же, ФИО1 14 ноября 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 20 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 20 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 20 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 20 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 20 000 рублей.

Она же, 06 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 322 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 снять с имеющегося у нее на счете в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» денежные средства, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 06 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сняла с имеющегося счета денежные средства.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 322 000 рублей, 06 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 322 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 322 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 322 000 рублей.

Она же, 08 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 270 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 снять с имеющегося у нее на счете в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» денежные средства, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 08 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сняла с имеющегося счета денежные средства.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 270 000 рублей, 08 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 270 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 270 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 270 000 рублей. 

Она же, 08 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 170 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 снять с имеющегося у нее на счете в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» денежные средства, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 08 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сняла с имеющегося счета денежные средства.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 170 000 рублей, 08 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 170 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 170 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 170 000 рублей.

Она же, 12 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 72 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 снять с имеющегося у нее на счете в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» денежные средства, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 12 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сняла с имеющегося счета денежные средства.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 72 000 рублей, 12 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 72 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 72 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 72 000 рублей.

Она же, в период времени до 28 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 210 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 обналичить имевшийся у нее в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сберегательный сертификат, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 28 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» обналичила имевшийся сберегательный сертификат.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 210 000 рублей, 28 декабря 2016 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 210 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 210 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 210 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в неустановленный день и время, в период до 06 января 2017 года, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью хищения денег у Потерпевший №2 путем обмана, обратилась к последней с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере не менее 100 000 рублей. Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее наличия указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 оформить на своё имя кредит, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение кредита в установленный срок с момента оформления кредита. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя в установленный срок выплатит кредит, согласилась и 06 января 2017 года в дневное время оформила кредит в филиале банка ПАО «Совкомбанк» сроком на 3 года на сумму 100 000 рублей, после чего в дневное время этого же дня, в квартире 

<

адрес>, передала ФИО1 наличными денежные средства в размере 100 000 рублей. 

После чего, ФИО1, при наличии денежных средств, оплату по кредиту Потерпевший №2 не производила, денежные средства в размере 100 000 рублей ей не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 100 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 100 000 рублей. 

Она же, 09 января 2017 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 740 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 снять с имеющегося у нее на счете в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» денежные средства, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 09 января 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сняла с имеющегося счета денежные средства.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 740 000 рублей, 09 января 2017 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 740 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 740 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 740 000 рублей. 

Она же, 12 января 2017 года, более точное время следствием неустановленно, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 500 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 снять с имеющегося у нее на счете в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» денежные средства, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 12 января 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сняла с имеющегося счета денежные средства.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 500 000 рублей, 12 января 2017 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 500 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 500 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 500 000 рублей.

Она же, в период времени до 16 января 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 100 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 обналичить имевшийся у нее в ПАО «КБ «Уральский банк реконструкции и развития» сберегательный сертификат, заверив в том, что в ближайшее время вернет полученные в долг деньги. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае взятые в долг деньги, согласилась и 16 января 2017 года, более точные время следствием неустановленно, находясь в отделении ПАО КБ «Уральский банк реконструкции и развития» обналичила имевшийся сберегательный сертификат.

Затем Потерпевший №2 с полученными денежными средствами в сумме 100 000 рублей, 16 января 2017 года, более точное время следствием неустановленно, будучи введенной в заблуждение ФИО1 относительно ее преступных намерений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленны, передала указанную сумму денег ФИО1, с договоренностью возврата данной суммы денег в ближайшее время. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, денежные средства в размере 100 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 100 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 100 000 рублей.

Кроме того, ФИО1 в неустановленный день и время, в период до 25 января 2017 года, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью хищения денег у Потерпевший №2 путем обмана, обратилась к последней с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере не менее 100 000 рублей. Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее наличия указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 оформить на своё имя кредит, заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение кредита в установленный срок с момента оформления кредита. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя в установленный срок выплатит кредит, согласилась и 25 января 2017 года в дневное время оформила кредит в филиале банка ПАО Коммерческий Банк «Уральский банк реконструкции и развития» сроком на 2 года на сумму 100 000 рублей, после чего в дневное время этого же дня, в квартире 

<

адрес>, передала ФИО1 наличными денежные средства в размере 100 000 рублей. 

После чего, ФИО1, при наличии денежных средств, оплату по кредиту Потерпевший №2 не производила, денежные средства в размере 100 000 рублей ей не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 100 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 100 000 рублей. 

Она же, 19 февраля 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 62 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 62 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 62 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 62 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 62 000 рублей.

Так же, ФИО1 21 февраля 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 40 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 40 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 40 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 40 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 40 000 рублей.

Она же, 22 февраля 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 60 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 60 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 60 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 60 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 60 000 рублей.

Она же, 25 февраля 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 82 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 82 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 82 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 82 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 82 000 рублей.

Она же, в период времени с 14 мая 2017 года по 16 мая 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств у Потерпевший №2 путем обмана, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории г.Карабаша Челябинской области, более точное место следствием неустановленно, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 90 560 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 сдать в ломбард имеющиеся у нее ювелирные изделия, заверив в том, что в ближайшее время вернет денежные средства полученные от сдачи в ломбард ювелирных изделий или самостоятельно выкупит сданные в ломбард ювелирные изделия. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя вернет в таком случае вырученные от сдачи в ломбард ювелирных изделий деньги или самостоятельно выкупит данные ювелирные изделия, согласилась и в период времени с 14 мая 2017 года по 16 мая 2017 года, более точные время и день следствием неустановленны, будучи введенной в заблуждение, находясь в квартире 

<

адрес>, передала ФИО1 следующие ювелирные изделия: 3 паря серег выполненных из золота, 5 колец выполненных из золота, 1 браслет выполненный из золота, 1 цепь выполненную из золота, 1 подвеску выполненную из золота, 1 колье выполненное из золота, с которыми ФИО1 направилась в ломбард № 022 ООО «Фианит-Ломбард», расположенный по ул. Металлургов 13/4-3 г.Карабаша Челябинской области, где сдала вышеуказанные золотые изделия, получив при этом денежные средства на общую сумму 90 560 рублей.

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 90 560 рублей Потерпевший №2 не вернула, ювелирные изделия не выкупила и также не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 90 560 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 90 560 рублей.

Также, ФИО1 в неустановленный день и время, в период до 15 мая 2017 года, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью хищения денег у Потерпевший №2 путем обмана, обратилась к последней с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере не менее 15 000 рублей. Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее наличия указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 оформить на своё имя договор займа в ООО Микрокредитная компания «Уралсервис», заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение займа в установленный срок с момента оформления. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя в установленный срок выплатит заем, согласилась и 16 мая 2017 года в дневное время оформила договор займа ООО Микрокредитная компания «Уралсервис», согласно которому получила 15 000 рублей, после чего в дневное время этого же дня, в квартире 

<

адрес>, передала ФИО1 наличными денежные средства в размере 15 000 рублей. 

После чего, ФИО1, при наличии денежных средств, оплату по займу Потерпевший №2 не производила, денежные средства в размере 15 000 рублей ей не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 15 000 рублей. 

Она же, 15 мая 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 50 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 50 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 50 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 50 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 50 000 рублей.

Также, ФИО1 в неустановленный день и время, в период до 16 мая 2017 года, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью хищения денег у Потерпевший №2 путем обмана, обратилась к последней с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере не менее 15 000 рублей. Потерпевший №2 пояснила ФИО1 об отсутствии у нее наличия указанной суммы денег. 

Далее, ФИО1, реализуя умысел, убедила Потерпевший №2 оформить на своё имя договор займа в ООО Микрокредитная компания «Уральский дом займов», заверив в том, что сама, за счёт собственных средств, будет его своевременно выплачивать и осуществит полное погашение займа в установленный срок с момента оформления. 

Потерпевший №2, поверив ФИО1, что последняя в установленный срок выплатит заем, согласилась и 16 мая 2017 года в дневное время оформила договор займа ООО Микрокредитная компания «Уральский дом займов», согласно которому получила 15 000 рублей, после чего в дневное время этого же дня, в квартире 

<

адрес>, передала ФИО1 наличными денежные средства в размере 15 000 рублей. 

После чего, ФИО1, при наличии денежных средств, оплату по займу Потерпевший №2 не производила, денежные средства в размере 15 000 рублей ей не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 15 000 рублей. 

Она же, 16 мая 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 15 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 15 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 15 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 15 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 15 000 рублей.

Она же, 19 мая 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 40 600 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 40 600 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 40 600 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 40 600 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 40 600 рублей.

Она же, 05 июля 2017 года, более точное время следствием неустановленно, находясь в квартире 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, продолжая свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №2, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №2 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 16 000 рублей, заверив о возврате данной суммы и введя последнюю в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №2 будучи введенной в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства, передала ФИО1 денежные средства в размере 16 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 16 000 рублей Потерпевший №2 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №2 в размере 16 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшей Потерпевший №2 материальный ущерб в размере 16 000 рублей.

Своими умышленными действиями, ФИО1 в период времени с 08 сентября 2016 года по 31 июля 2017 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на неоднократное хищение денежных средств Потерпевший №2, путем обмана последней, неоднократно введя ее в заблуждение относительно своих преступных намерений, используя различные вымышленные предлоги передачи ей Потерпевший №2 денежных средств, похитила у последней денежные средства в особо крупном размере, тем самым причинив Потерпевший №2 материальный ущерб на общую сумму 3 969 160 рублей.

Кроме того, ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение имущества Потерпевший №3 путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах.

12 февраля 2017 года, около 17 часов 00 минут, ФИО1 находясь у дома 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств у ранее незнакомого Потерпевший №3 путем обмана, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №3 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 50 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнего в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №3 будучи введенным в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства в указанный срок, передал ФИО1 денежные средства в размере 50 000 рублей. 

В последующем ФИО1, при наличии денежных средств, 50 000 рублей Потерпевший №3 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №3 в размере 50 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №3 материальный ущерб в размере 50 000 рублей. 

Помимо этого, 23 февраля 2017 года, в дневное время, более точное время следствием неустановленно, ФИО1 находясь у дома 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств у Потерпевший №3 путем обмана, реализуя свой преступный умысел, обратилась к Потерпевший №3 с просьбой передачи ей наличных денежных средств в размере 100 000 рублей, заверив о возврате данной суммы, введя последнего в заблуждение относительно своих преступных намерений. 

Потерпевший №3 будучи введенным в заблуждение, поверив ФИО1, предполагая, что последняя вернет денежные средства в указанный срок, передал ФИО1 денежные средства в размере 100 000 рублей. 

В результате чего, ФИО1, при наличии денежных средств, 100 000 рублей Потерпевший №3 не вернула, тем самым похитила денежные средства Потерпевший №3 в размере 100 000 рублей, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив потерпевшему Потерпевший №3 материальный ущерб в размере 100 000 рублей.

Своими преступными, умышленными действиями ФИО1 в период времени с 12 февраля 2017 года по 23 февраля 2017 года, действуя умышленно, из корыстных побуждений, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение денежных средств Потерпевший №3, путем обмана последнего, неоднократно введя ее в заблуждение относительно своих преступных намерений, используя различные вымышленные предлоги передачи ей Потерпевший №3 денежных средств, похитила у последнего денежные средства на сумму 150 000 рублей, тем самым причинив Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на общую сумму 150 000 рублей.

Подсудимая ФИО1 полностью согласилась с предъявленным обвинением и признала себя виновной в содеянном, ходатайствовала о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Ходатайство подсудимой заявлено добровольно после консультации с защитником и в его присутствии. 

Защитник Маркин О.А. поддержал ходатайство подсудимой о постановлении приговора в особом порядке.

Государственный обвинитель Багаутдинов И.А., потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3 не возражают против постановления приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства. 

Действия подсудимой ФИО1 правильно квалифицированы органами предварительного следствия:

- по ч.4 ст.159 УК РФ (эпизод с потерпевшей Потерпевший №1) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере;

- по ч.4 ст.159 УК РФ (эпизод с потерпевшей Потерпевший №2) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное в особо крупном размере;

- по ч.2 ст.159 УК РФ (эпизод с потерпевшим Потерпевший №3) – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, виновность ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений полностью доказана. 

Санкции ч.ч.2, 4 ст.159 УК РФ не превышают 10 лет лишения свободы.

Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, имеются основания применить по уголовному делу в отношении подсудимой ФИО1 особый порядок судебного разбирательства.

При определении вида и размера наказания подсудимой суд учитывает в соответствии со ст.ст.6 и 60 УК РФ характер и степень общественной опасности совершенных ею преступлений, сведения о личности виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

ФИО1 совершила умышленные преступления относящиеся к категории средней тяжести и к тяжким, ранее судима, вину в инкриминируемых преступлениях признала в полном объеме, написала явки с повинной по каждому эпизоду, активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется удовлетворительно, по месту отбытия наказания характеризуется отрицательно.

Смягчающими наказание обстоятельствами ФИО1 суд признает явки с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений. 

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимой ФИО1 по эпизодам с потерпевшими Потерпевший №2 и Потерпевший №3, суд признает рецидив преступлений.

В силу ч.1 ст.68 УК РФ суд при назначении наказания также учитывает характер и степень общественной опасности ранее совершенных подсудимой преступлений, то обстоятельство, что исправительное воздействие предыдущего наказания оказалось недостаточным.

В соответствии с ч.2 ст.68 УК РФ, срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части Уголовного Кодекса.

При назначении наказания суд полагает необходимым учесть и применить в отношении подсудимой положения ч.5 ст.62 УК РФ.

Учитывая ряд обстоятельств, тяжесть содеянного, данные о личности подсудимой, суд полагает, что в целях исправления и предупреждения совершения ею новых преступлений, подсудимой ФИО1 необходимо назначить наказание по ч.2 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы без ограничения свободы, по ч.4 ст.159 УК РФ в виде лишения свободы без штрафа и ограничения свободы.

Оснований для назначения иного вида наказания, суд, с учетом данных о личности ФИО1 и характера совершенных преступлений не усматривает. 

С учетом наличия обстоятельств смягчающих наказание и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание по эпизоду с потерпевшей Потерпевший №1, суд полагает необходимым назначить ФИО1 наказание с применением ч.1 ст.62 УК РФ. 

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступлений, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, суд не находит оснований для применения ст.64 УК РФ, то есть назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данные преступления.

Также суд не находит оснований для применения положений ст.73 УК РФ об условном осуждении и положений ч.3 ст.68 УК РФ о назначении менее строго наказания, чем предусмотрено при рецидиве преступлений.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ подсудимой необходимо назначить наказание по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний назначенных по приговору Карабашского городского суда Челябинской области от 21 сентября 2016 года с наказанием назначенным по эпизоду с потерпевшей Потерпевший №1

Наказания, назначенные по эпизодам с потерпевшими Потерпевший №2 и Потерпевший №3, подлежат частичному сложению в соответствии с требованиями ч.3 ст.69 УК РФ.

Оснований для полного сложения наказаний суд не усматривает.

Окончательное наказание подсудимой необходимо назначить по правилам ст.70 УК РФ путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, неотбытой части наказания, назначенного по правилам ч.5 ст.69 УК РФ.

В соответствии с п.«б» ч.1 ст.58 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы подлежит отбытию в исправительной колонии общего режима.

Учитывая фактические обстоятельства преступления по эпизоду с потерпевшей Потерпевший №1 и степень его общественной опасности, оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую, применительно к положениям ч.6 ст.15 УК РФ не усматривается. 

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд, с учетом положений ст.81 УПК РФ, считает необходимым: 

- 4 банковских карты (ОАО «Сбербанк России» №, ОАО «Сбербанк России» №, ВТБ 24 ПАО №, Уральский банк реконструкции и развития №), упакованные в пакет № 2; бумажный типографский конверт ВТБ 24 ПАО, являющийся приложением к банковской карте №, упакованные в пакет № 2, 6 фрагментов бумаги, с рукописным текстом в виде цифровых комбинаций и сведений о лицах, упакованные в пакет № 2; 3 банковских карты (ОАО «Сбербанк России» №, ОАО «Сбербанк России» №, ВТБ 24 ПАО №), упакованные в пакет № 4; 9 фрагментов бумаги, с рукописным текстом в виде цифровых комбинаций и сведений о лицах, упакованные в пакет № 4; 4 банковских карт (ОАО «Сбербанк России» №, ОАО «Челиндбанк» №, ПАО Совкомбанк №), ОАО КБ «Восточный» (Восточный экспресс банк» №), упакованные в пакет № 6;блокнот с рукописными записями типографского изготовления, с рукописными записями, упакованные в пакет № 6; бумажный типографский конверт ПАО Совкомбанк, являющийся приложением к банковской карте №, упакованные в пакет № 6;чеки банкоматов ПАО «Сбербанк России» и терминалов оплаты, в количестве 180 чеков, упакованные в пакеты 1, 3, 5 – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Карабашское» МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области, по вступлении приговора в законную силу – возвратить ФИО1; 

- 3 залоговых билета ООО «Фианит ломбард» серии ФП №№, 562438, 968266; Финансовые документы от 08.07.2016 МФО «Уралсервис» (справка №, квитанция к приходному кассовому ордеру №); Связка чеков банкоматов ПАО «Сбербанк России» в количестве 94 чеков – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Карабашское» МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области, по вступлении приговора в законную силу – возвратить Потерпевший №1

В судебном заседании потерпевшей Потерпевший №1 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 денежных средств, в счет возмещения материального ущерба на общую сумму в размере 1 626 000 рублей 00 копеек, потерпевшей Потерпевший №2 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 денежных средств, в счет возмещения материального ущерба на общую сумму в размере 3 969 160 рублей 00 копеек, потерпевшим Потерпевший №3 заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 денежных средств, в счет возмещения материального ущерба на общую сумму в размере 150 000 рублей. 

Подсудимая ФИО1 исковые требования признала в полном объеме. 

В связи с чем, в соответствии со ст.1064 ГК РФ иски потерпевших подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.4 ст.159, ч.4 ст.159, ч.2 ст.159 УК РФ и назначить наказание:

- по ч.4 ст.159 УК РФ (эпизод с потерпевшей Потерпевший №1) – в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев;

- по ч.4 ст.159 УК РФ (эпизод с потерпевшей Потерпевший №2) – в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года;

- по ч.2 ст.159 УК РФ (эпизод с потерпевшим Потерпевший №3) – в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года.

В соответствии с ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных по приговору Карабашского городского суда Челябинской области от 21 сентября 2016 года и по эпизоду с потерпевшей Потерпевший №1, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года. 

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний по эпизодам с потерпевшими Потерпевший №2 и Потерпевший №3, назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев.

В силу ст.70 УК РФ путем частичного присоединения к наказанию, назначенному по совокупности преступлений, неотбытой части наказания, назначенного по правилам ч.5 ст.69 УК РФ, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить. Избрать в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взять под стражу в зале суда.

Срок отбытия наказания исчислять с 24 сентября 2018 года. Зачесть наказание, отбытое по приговору Карабашского городского суда Челябинской области от 21 сентября 2016 года в период с 25 января 2018 года по 23 сентября 2018 года.

В соответствии с ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть в срок отбытия наказания период с 25 января 2018 года по 06 февраля 2018 года из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении, период с 24 сентября 2018 года по день вступления приговора в законную силу из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Гражданские иски Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3 удовлетворить полностью. 

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №1 сумму в возмещение материального ущерба в размере 1 626 000 (один миллион шестьсот двадцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №2 сумму в возмещение материального ущерба в размере 3 969 160 (три миллиона девятьсот шестьдесят девять тысяч сто шестьдесят) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу Потерпевший №3 сумму в возмещение материального ущерба в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Вещественные доказательства по делу по вступлении приговора в законную силу: 

- 4 банковских карты (ОАО «Сбербанк России» №, ОАО «Сбербанк России» №, ВТБ 24 ПАО №, Уральский банк реконструкции и развития №), упакованные в пакет № 2; бумажный типографский конверт ВТБ 24 ПАО, являющийся приложением к банковской карте №, упакованные в пакет № 2, 6 фрагментов бумаги, с рукописным текстом в виде цифровых комбинаций и сведений о лицах, упакованные в пакет № 2; 3 банковских карты (ОАО «Сбербанк России» №, ОАО «Сбербанк России» №, ВТБ 24 ПАО №), упакованные в пакет № 4; 9 фрагментов бумаги, с рукописным текстом в виде цифровых комбинаций и сведений о лицах, упакованные в пакет № 4; 4 банковских карт (ОАО «Сбербанк России» №, ОАО «Челиндбанк» №, ПАО Совкомбанк №), ОАО КБ «Восточный» (Восточный экспресс банк» №), упакованные в пакет № 6;блокнот с рукописными записями типографского изготовления, с рукописными записями, упакованные в пакет №; бумажный типографский конверт ПАО Совкомбанк, являющийся приложением к банковской карте №, упакованные в пакет № 6;чеки банкоматов ПАО «Сбербанк России» и терминалов оплаты, в количестве 180 чеков, упакованные в пакеты 1, 3, 5 – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Карабашское» МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области – возвратить ФИО1; 

- 3 залоговых билета ООО «Фианит ломбард» серии ФП №№, 562438, 968266; Финансовые документы от 08.07.2016 МФО «Уралсервис» (справка №, квитанция к приходному кассовому ордеру №); Связка чеков банкоматов ПАО «Сбербанк России» в количестве 94 чеков – хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Карабашское» МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области – возвратить Потерпевший №1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденной, содержащейся под стражей в тот же срок со дня вручения ей копии приговора, с подачей апелляционной жалобы или представления через Карабашский городской суд Челябинской области.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в её апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденной, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденной в течение 10 суток с момента вручения ей копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Председательствующий: